



PRZEGLĄD POWIATU ZAMBROWSKIEGO

EGZEMPLARZ BEZPŁATNY NR 1/2018 (6) marzec nakład 5000 egz. ISSN 2543-6678

Z okazji zbliżających się
Świąt Wielkanocnych,
Chcielibyśmy złożyć Państwu
szczerze i serdecznie życzenia,
Pokoju, wstary i młkości,
Niech nadchodzący czas
będzie przepięlny młością
i rodzinną atmosferą,
życzy
Samorząd
Powiatu Zambrowskiego

*“Ku Niepodległej”
powiatowy cykl patriotyczny z okazji 100. rocznicy odzyskania przez Polskę Niepodległości*



Powiat Zambrowski



1918

100 lat odzyskania Niepodległości

2018

11 listopada

Ku Niepodległej





Plany budżetowe Powiatu Zambrowskiego



Powiat Zambrowski ma ambitne plany na 2018 rok. Pod koniec ubiegłego roku radni uchwalili projekt budżetu. Dochody na 2018 rok będą wynosiły 62 825 821 zł., w tym bieżące w wysokości 45 136 721 zł. oraz majątkowe w wysokości

17689, 100 zł. Wydatki wyniosą 68 275 821 zł., z tego bieżące w wysokości 40 743 321 zł. oraz majątkowe w wysokości 27 532 500 zł. Różnicę między dochodami a wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu w wysokości 5 450 000 zł., który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z zaciągniętego kredytu w kwocie 5 450 000 zł.

15 mln 289 tys. zł. przeznaczonych zostało na oświatę i wychowanie. Bardzo istotną kwestią są zadania inwestycyjne, na które w 2018 roku Powiat Zambrowski przeznaczy 26 878 500,00 zł. Planuje się dochód własny 9 189 400,00 zł. oraz środki z innych źródeł rządu 17 689 100,00 zł. Środki zewnętrzne pochodzą z takich źródeł jak samorządy gminne, Spółdzielnia Mleczarska MLEKPOL, Zambrowskie Ciepłownictwo i Wodociągi oraz Ministerstwo Infrastruktury.

Plany inwestycyjne Powiatu Zambrowskiego

Jak wspomnieliśmy Powiat Zambrowski planuje w tym roku inwestycje na kwotę prawie 27 mln. zł. Znajdą się wśród nich naprawdę duże przedsięwzięcia. Poniżej prezentujemy Państwu część z przewidzianych w tym roku zadań inwestycyjnych.

Przebudowa ul. Polowej w Zambrowie

Jedną z najważniejszych inwestycji będzie „Przebudowa z rozbudową drogi powiatowej Nr 268 IB - ulica Polowa w Zambrowie wraz z przebudową mostu na rzece Prątnik”. Koszt inwestycji to prawie 9 mln. zł., z czego dochód własny wynosi prawie 3,5 mln. zł., natomiast środki zewnętrzne to prawie 5,5 mln. zł. Powiat Zambrowski złożył również wniosek o dofinansowanie 50% inwestycji, tj. 4,5 mln. zł. do Ministerstwa Infrastruktury. Zadanie, oprócz samorządu Powiatu Zambrowskiego, współfinansować będzie Spółdzielnia Mleczarska „Mlekpól” oraz Zambrowskie Ciepłownictwo i Wodociągi.

W ramach inwestycji planuje się budowę nowego mostu wraz z przebudową i rozbudową ulicy na odcinku 1058,50 m., rozbiórkę istniejącego i budowę nowego mostu na rzece Prątnik. W roku bieżącym zaplanowano przebudowę oraz budowę zjazdów indywidualnych i publicznych, budowę chodników dla ruchu pieszych, budowę ciągu pieszo-rowerowego, przebudowę i budowę miejsc postojowych dla samochodów osobowych, budowę zatoki postojowej dla samochodów ciężarowych, budowę pasa do skrętu w prawo do zakładu produkcji mleczarskiej, przebudowę napowietrznej linii energetyczno-oświetleniowej,

budowę doświetlenia przejść dla pieszych i przejazdów dla rowerzystów, przebudowę kanalizacji deszczowej z odprowadzeniem wód opadowych do rzek Jabłonka i Prątnik, przebudowę kolizyjnych sieci niezwiązanych z drogą (energetycznej, telekomunikacyjnej i gazowej) oraz wycinkę drzew i krzewów.

Zarząd Powiatu Zambrowskiego rozpoczął wykonanie inwestycji „**Przebudowa drogi powiatowej Nr2677B ul. Magazynowa w Zambrowie – budowa zatoki postojowej**”. Zadanie, które kosztować będzie ok. 37,5 tys. zł., wykonuje firma Zakład Inżynierii Robót Drogowych Mariusz Supiński Stare Wądołki.

- „Dobrze że rozstrzygnięto przetarg na budowę zatoczki przy Przedszkolu nr 3. Dziękuję Radnym, którzy poparli budżet Powiatu Zambrowskiego na 2018 r., uwzględniający wniosek Klubu PSL budowy tej zatoczki. Inwestycja ta poprawi w znaczny sposób bezpieczeństwo dzieci i rodziców, którzy przywożą i odbierają pociechy z przedszkola. Chciałbym przypomnieć, że cena za wykonanie tej zatoczki jest prawie 2,5 razy niższa niż propozycje firmy budowlanej złożone latem 2017 r. przy okazji remontu ulicy Magazynowej” – powiedział Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Zambrowskiego Sławomir Baran.



Wniosek o ujęcie inwestycji w budżecie złożyli również radni PiS Stanisław Rykaczewski oraz Marek Niewiński: „Zatoka postojowa przy Miejskim Przedszkolu nr 3 w Zambrowie jest bardzo ważnym elementem drogi, ponieważ zapewnia dzieciom i rodzicom bezpieczne wysiadanie z samochodu. Jej budowa polepszy płynność ruchu na ul. Magazynowej. Dlatego wspólnie z radnym Markiem Niewińskim zabiegałem o jej ujęcie w budżecie powiatu” – powiedział z kolei Wicestarosta Zambrowski Stanisław Rykaczewski.

W ramach inwestycji wykonane zostaną roboty rozbiórkowe oraz roboty ziemne polegające na wykonaniu krawężników, obrzeży, podbudowy i nawierzchni chodnika, podbudowy i nawierzchni zatoki postojowej. Warto przypomnieć, że w roku 2017 Zarząd Powiatu Zambrowskiego za kwotę prawie 600 tys. zł. wykonał przebudowę ul. Magazynowej w Zambrowie.

Inwestycji powiatowych może spodziewać się również Gmina Rutki. Planowana jest m.in. **„Rozbudowa drogi powiatowej Nr 2007B Rutki- Mężeń- Szlasy- Mieszki- Czochanle Góra -Wnory Stare”**. Jej szacowana wartość to 6 mln. zł. Inwestycja znajduje się aktualnie na wysokim, trzecim miejscu rezerwowym listy rankingowej do dofinansowania w ramach „Programu rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016-2019”. Wniosek opiewa na kwotę 3 mln. zł., choć jest szansa na jej zwiększenie. Środki własne wynoszą 3 mln. zł, w tym 52% to dofinansowanie od samorządu Gminy Rutki. W ramach prac na odcinku długości 3,850 km zaplanowano przebudowę skrzyżowania w miejscowości Śliwowo-Łopienite, poszerzenie jezdni, budowę obustronnych chodników w miejscowościach Śliwowo Łopienite i Szlasy Łopienite, wykonanie wysp dzielących na wjazdach do miejscowości Śliwowo Łopienite i Szlasy Łopienite, w miejscowości Szlasy Łopienite budowę przejścia dla pieszych z azylem, wykonanie dwóch zatok autobusowych z peronami w miejscowości Szlasy Łopienite oraz usunięcie zieleni kolidującej z inwestycją.

Na terenie gminy Zambrów wykonywana będzie **„Przebudowa drogi powiatowej Nr 1993B Zambrów -Ciedorki-Pęsy Lipno - budowa chodnika w m. Ciedorki”**. Łączne koszty zadania to 300 tys. zł., z czego dochody własne Powiatu Zambrowskiego wyniosą 150 tys. zł. oraz środki Gminy Zambrów również 150 tys. zł. W ramach inwestycji wykonane zostaną roboty budowlane obejmujące wykonanie jednostronnego chodnika z kostki brukowej, ograniczonego od jezdni krawężnikiem, wykonanie zatoki autobusowej, zjazdów, oznakowania poziomego i pionowego oraz montaż barier ochronnych. Na wykonanie inwestycji ogłoszony został już przetarg.

Ogłoszono również przetarg na **„Przebudowę drogi powiatowej Nr 2000 B Sędziwuje - Krajewo Borowe”**. Łączny koszt inwestycji to ok. 1,4 mln. zł. 50% środków poniesionych przez Powiat Zambrowski pokryć ma Gmina Zambrów. Możliwe jest też wsparcie finansowe w ramach Podlaskiego Instrumentu Wsparcia Dróg Lokalnych. Wnioskowana kwota to 500 tys. zł. W ramach zadania przewidziano wykonanie nowej nawierzchni jezdni, wykonanie obustronnych poboczy żwirowych, budowę zjazdów indywidualnych oraz montaż znaków drogowych.

Wysokie 3 miejsce w opublikowanej przez Wojewodę Podlaskiego ostatecznej liście rankingowej do dofinansowania w ramach „Programu rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016-2019” zajęła inwestycja **„Przebudowy dróg powiatowych nr 2035B Srebrna - Paproć Duża - granica województwa w lokalizacji 0+000 km - 4+726,45 km, nr 2030B Srebrna - Łętownica - granica województwa w lokalizacji 0+000 - 0+836 km I nr 2025B Zambrów - Wądołki - Grzymały - Czartosy - Srebrny Borek - Srebrna - droga krajowa nr 8 w lokalizacji 0+000-0+174,57 km”**. Pewne jest, że otrzyma ona 3 mln. zł dofinansowania. Powiat Zambrowski zabezpieczył w swoim budżecie na tę inwestycję środki w kwocie ok. 3,4 mln. zł. Zgodnie z porozumieniem Gmina Szumowo ma pokryć 50% kosztów poniesionych przez Powiat Zambrowski. Długość przebudowanego odcinka wyniesie 5,737 km., a w zakresie prac wejdzie budowa ronda w miejscowości Srebrna, przebudowa skrzyżowań, budowa chodników, budowa przejścia dla pieszych, budowa jezdni, budowa zatoki postojowej przy szkole podstawowej, wyspy segregacyjne w obrębie wlotów do m. Paproć Duża oraz wykonanie nowego oznakowania. Na dzień dzisiejszy trwa postępowanie przetargowe dotyczące tej inwestycji. Najniższa złożona oferta wynosi ok. 8,6 mln. zł. Powiat Zambrowski zabezpieczył w swoim budżecie kwotę wynikającą z porozumienia. W przypadku zagwarantowania przez Gminę Szumowo kwoty wynikającej z porozumienia, tj. ok. 2,8 mln. zł., Powiat Zambrowski podpisze stosowną umowę z wykonawcą i droga ta będzie w tym roku zbudowana.

Ogłoszono również przetarg na wykonanie inwestycji na terenie gminy Kołaki Kościelne. Chodzi o **„Przebudowę drogi powiatowej Nr 1938B na odcinku od węzła S8 do mostu w miejscowości Zanle”**. Zadanie finansowanie będzie w całości ze środków Powiatu Zambrowskiego. W ramach inwestycji wykonana zostanie nowa nawierzchnia jezdni, obustronne pobocza żwirowe, przebudowa przepustu oraz wykonanie pionowego oznakowania drogi. W roku ubiegłym Powiat Zambrowski wykonał tam rozbiórkę istniejącego oraz budowę nowego obiektu mostowego wraz z dojazdami.



Inne działania

Powiat Zambrowski podpisał już umowy i realizuje szereg innych, mniejszych zadań bieżących. Są to m.in:

- umowa na prace pielęgnacyjne oraz korekcyjne drzew zlokalizowanych w ciągu dróg powiatowych. Zadanie wykona firma Rozbiórki i Burzenie Obiektów Budowlanych Agnieszka Gawrychowska Boruty – Goski, za kwotę 48,60 zł /szt.

- umowa na nadzór inwestorski PROEPISL Ostrów Mazowiecka - 0,44 % branża drogowa + 0,44 % branża mostowa.

- umowa z PGK Zambrów na opróżnienie, wywóz i utylizację śmieci z 37 koszy ulicznych

znajdujących się przy pasach dróg powiatowych w granicach miasta Zambrów. Kwota miesięczna 2 197,80 zł. brutto.

- umowa na sprzątnięcie ulic w mieście Zambrów - jezdnie 64 435 m² + 5 810 m² parkingi i zatoki postojowe. Wykonawcą zadania jest Zakład Zieleni Jarosław Dłużniewski Wola Zambrowska. Kwota za jednorazowe sprzątnięcie – 2 160 zł.

- remonty cząstkowe dróg powiatowych wykona w tym roku firma BUDOMOST Sp. z o.o. Emulsją oraz grysami za kwotę 237 882,00 zł., natomiast powierzchniowe utwalenie nawierzchni za kwotę 108 240,00 zł.

Duży sukces współrealizowanego przez Powiat Zambrowski projektu 3.2.1/3.2.2 Regionalnego Programu Operacyjnego



Dużym sukcesem okazuje się projekt subregionu łomżyńskiego „Kompleksowy system rozwijania kompetencji i umiejętności osób dorosłych zgodnie z potrzebami regionalnej gospodarki”. Jego partnerem jest Powiat Zambrowski. W ramach projektu przyznawane są bony edukacyjne: na

szkolenia i kursy z informatyki, języków obcych oraz studia podyplomowe.

Do 7 grudnia 2017 roku w powiecie zambrowskim wpłynęło 216 formularzy zgłoszeniowych od 185 osób. Niektórzy kandydaci składali po 3-4 zgłoszenia. Najstarsza uczestniczka ma 67 lat. Największym zainteresowaniem cieszą się studia podyplomowe oraz kursy językowe. Projekt większym zainteresowaniem cieszy się na razie wśród pań, które w powiecie zambrowskim stanowią 66% wszystkich zgłoszonych osób.

W lutym ruszyła kolejna rekrutacja, tym razem w ramach działania 3.2.1 Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego. Przypomnijmy, że biuro projektu znajduje się w budynku Bursy Szkolnej nr 1, przy ul. Obwodowej 2 w Zambrowie.

Dofinansowanie dla Szpitala Powiatowego w Zambrowie

Spółka Szpital Powiatowy w Zambrowie pozyskała 6 mln. zł. dofinansowania z programu operacyjnego Infrastruktura i Środowisko, z przeznaczeniem na rozbudowę izby przyjęć oraz budowę lądowiska dla helikopterów, co z kolei spowoduje uruchomienie szpitalnego oddziału ratunkowego (tzw. SOR). Oprócz budowy lądowiska dla helikopterów, za pozyskane pieniądze Szpital Powiatowy w Zambrowie doposaży placówkę m.in. w dodatkowe łóżka, stół operacyjny czy przenośny rentgen. Usprawnieniem pracy szpitala będzie też zatrudnienie na stałe w SOR lekarza. Prace mają ruszyć w tym roku. Warto zaznaczyć, że znaczną kwotę inwestycji stanowi wkład własny

organu założycielskiego i prowadzącego, czyli Powiatu Zambrowskiego.

Inną bardzo dobrą informacją dla mieszkańców powiatu zambrowskiego jest fakt, że Szpital Powiatowy w Zambrowie podpisał umowę z Narodowym Funduszem Zdrowia na badania rezonansem magnetycznym. Po dwóch latach od otwarcia pracowni rezonansu magnetycznego badanie od 1 grudnia 2017 r. wykonywane jest bezpłatnie. Szpital Powiatowy w Zambrowie ma też wiele innych planów. Jest to m.in. projekt badań kolonoskopowych. W ciągu najbliższych dwóch lat w zambrowskim szpitalu zostanie zrealizowanych ok. 1000 tego typu badań.

Nowy sprzęt komputerowy dla zambrowskiej policji



19 grudnia 2017 r. na Komendzie Powiatowej Policji w Zambrowie miało miejsce przekazanie sprzętu informatycznego, który zambrowskiej

jednostce ufundował samorząd Powiatu Zambrowskiego.

Sprzęt komputerowy przekazali Starosta Zambrowski Robert Maciej Rosiak, Wicestarosta Zambrowski Stanisław Rykaczewski oraz Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Zambrowskiego Sławomir Baran.

Sprzęt został przekazany na mocy porozumienia, które Powiat Zambrowski zawarł w październiku ubiegłego roku z Komendą Wojewódzką Policji w Białymstoku. Powiat Zambrowski w ramach dofinansowania zobowiązał się do przekazania środków finansowych w kwocie 10 000 zł. Zostały one przeznaczone na zakup sprzętu informatycznego na potrzeby Komendy Powiatowej Policji w Zambrowie. Zakupiono trzy zestawy komputerowe z oprogramowaniem oraz dwie drukarki.

Nowe znaki ostrzegawcze w powiecie zambrowskim



Zarząd Powiatu Zambrowskiego w roku 2017 zabezpieczył kilka newralgicznych punktów drogowych. Chodzi w szczególności o skrzyżowanie w Wądołkach Bućkach oraz przejazd kolejowy w okolicach Ład Borowych. Przetarg na dostawę tablic znaków drogowych pionowych wygrała, za kwotę 16 715,70 zł. firma GZD Sp. z o.o. z Jankowa. Są to tablice II generacji na podkładzie z blachy ocynkowanej grubości 1,25-1,5 mm.

Warto również dodać, iż w roku ubiegłym nowe oznakowanie ulokowano na ul. Obrońców Zambrowa, gdzie Zarząd Powiatu Zambrowskiego wykonał próg zwalniający z przejściem dla pieszych w okolicach Szkoły Podstawowej nr 5.

Wycinka i karczowanie krzaków w ciągu dróg powiatowych



W roku 2018 Powiat Zambrowski kontynuuje wycinkę i karczowanie w ciągu dróg powiatowych. W tym roku zadanie to wykonuje firma Usługi Transportowe Kopalnia Kruszywa Rutki II.

Przypomnijmy, że w roku ubiegłym karczowane były drogi Śniadowo-Brulin-Strzeszewo-Kaczynek-Głęboz Wielki-Szumowo-dr nr 8, Wiśniewo-Łętowo

Dąb-Kołaki Kościelne - Czarnowo Undy-Czarnowo Biki-Kulesze Kościelne, Dr kraj.8-Duchny Wielun-do dr. 2007B, Mroczy-Tarnowo Goski-Skarżyn Stary-Skarżyn Nowy-Miodusy Wielkie oraz Długobórz II-Rykacze- Skarżyn Stary-Zaręby Kromki-Zaręby Grzymały-granica województwa.

W tym roku, w ramach podpisanej umowy z wykonawcą, karczowanie i wycinka krzaków prowadzona jest na drodze powiatowej Nr 1993B Zambrów - Pęsy Lipno i 1938B na odcinku Szeligi - granica powiatu, drodze powiatowej Nr 1938B na odcinku od DK Nr 8 - Szeligi, drodze powiatowej Nr 2025B na odcinku Nowy Borek - Srebrna - DK Nr 8 oraz drodze powiatowej Nr 1985B od dr. woj. Nr 679 - Kołomyjka.

Wartość zamówienia wynosi 84 870,00 zł. W ramach zadania wykonywane jest mechaniczne karczowanie zagajników średniej gęstości wraz z wywozem urobku i utylizacją oraz wyrównaniem miejsc po usunięciu karpin oraz wycinka i karczowanie obustronnie w granicach pasa drogowego.



Wydarzenia kulturalne i sportowe

X Powiatowy Konkurs Szopek Bożonarodzeniowych oraz aukcja charytatywna



7 grudnia 2017 r. w dolnym kościele parafii pw. Ducha Świętego w Zambrowie odbyła się X edycja Powiatowego Konkursu Szopek Bożonarodzeniowych. Jak co roku uczestnicy zaprezentowali wysoki poziom, wykonując wspaniałe szopki. Organizatorami wydarzenia była Bursa Szkolna nr 1 w Zambrowie oraz parafia pw. Ducha Świętego. Patronat honorowy objął Starosta Zambrowski. Konkurs odbywał się w kategorii szkół podstawowych, gimnazjalnych oraz ponadgimnazjalnych. Wzięło w nim udział łącznie 116 uczniów, którzy wykonali 69 prac.

Wykonane na konkursie szopki bożonarodzeniowe zostały następnie wystawione podczas aukcji charytatywnej, która odbyła się 7 grudnia w dolnym kościele parafii pw. Ducha Świętego w Zambrowie. Udało się zebrać rekordową sumę

6 425 zł. Pieniądze te trafiły do Stowarzyszenia „Szansa” oraz Fundacji „Szansa dla Ciebie” w Zambrowie i zostały przeznaczone na potrzebujących seniorów oraz rehabilitację i pomoc socjalną dla dzieci z niepełnosprawnością. Aukcja charytatywna towarzyszy Powiatowemu Konkursowi Szopek Bożonarodzeniowych od kilku lat. Jej organizatorami są Bursa Szkolna nr 1, Stowarzyszenie „Szansa” oraz Fundacja „Szansa dla Ciebie”. Aukcję poprowadził tradycyjnie już ks. Grzegorz Kierski - wikariusz parafii pw. Ducha Świętego w Zambrowie. W tym roku zebrani darczyńcy mogli licytować 48 pięknie wykonanych szopek



bożonarodzeniowych. Najdroższa z nich została wylicytowana aż za 900 zł. W aukcji udział wzięli Starosta Zambrowski, Wicestarosta oraz Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Zambrowskiego.

Cykl patriotyczny „Ku Niepodległej”



W 2018 roku obchodzimy wielkie święto narodowe – setną rocznicę odzyskania przez Polskę Niepodległości. Dokładnie 100 lat temu, ogromnym wysiłkiem Narodu, po 123 latach niewoli, wróciliśmy na mapę Europy. W związku z powyższym samorząd Powiatu Zambrowskiego postanowił uczcić tę rocznicę w sposób szczególny. Zaini-

cjował cykl wydarzeń patriotycznych pod hasłem „Ku Niepodległej”.

Na cykl składają się różnego rodzaju koncerty, konkursy, konferencje naukowe, przedstawienia, zawody sportowe oraz wiele innych wydarzeń.

W ramach cyklu odbyły się już m.in. takie wydarzenia jak uroczystość 155. rocznicy wybuchu Powstania Styczniowego, Koncert Reprezentacyjnego Zespołu Artystycznego Wojska Polskiego, Powiatowe Obchody Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych, WOŚP-owy turniej siatkówki czy zawody sportowe strażaków powiatu zambrowskiego. O wszystkich tych inicjatywach przeczytają Państwo w kolejnych tekstach niniejszego numeru „Przeglądu...”. Przed nami jeszcze wiele innych inicjatyw związanych z cyklem „Ku Niepodległej”. Samorząd Powiatu Zambrowskiego jest ciągle otwarty na kolejne inicjatywy w ramach 100. rocznicy odzyskania przez Polskę Niepodległości, dlatego też zapraszamy wszystkie inne samorządy i instytucje do współpracy. Uczcijmy godnie te wielkie wydarzenie.

II Powiatowy Przegląd Kolęd i Pastoralek



Po raz drugi już najpiękniejsze polskie utwory bożonarodzeniowe rozbrzmiały w Specjalnym Ośrodku Szkolno – Wychowawczym w Długoborzu, gdzie odbył się II Powiatowy Przegląd Kolęd i Pastoralek. Wzięło w nim udział ponad 100 uczestników, którzy rywalizowali w siedmiu kategoriach. Impreza odbyła się w ramach patriotycznego cyklu „Ku Niepodległej”, który z okazji setnej rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości, wraz z różnymi innymi podmiotami, realizuje samorząd Powiatu Zambrowskiego. W związku z tym podczas Przeglądu dyrektor Katarzyna Jakimiuk - Baran przedstawiła gościom rodowód wielu polskich kolęd.

Turniej siatkarski „Ku Niepodległej”



„Turniej piłki siatkowej Strażaków Powiatu Zambrowskiego w Srebrnej”, organizowany przez Zarząd Oddziału Gminnego OSP RP w Szumowie przy wsparciu Zarządu Powiatowego Związku OSP

RP w Zambrowie oraz Powiatu Zambrowskiego wiązał się z 20-leciem istnienia Oddziału Powiatowego Związku OSP RP w Zambrowie oraz cyklem patriotycznym „Ku Niepodległej” realizowanym przez Powiat Zambrowski. Przed rozpoczęciem zmagania sportowych głos zabrał Starosta Zambrowski Robert Maciej Rosiak. Następnie zapalono znicze pod pomnikiem Bohaterów Polski Niepodległej, znajdującym się przed Szkołą Podstawową w Srebrnej. W ramach cyklu patriotycznego „Ku Niepodległej” oraz 20-lecia Oddziału Powiatowego Związku OSP RP w Zambrowie rozegrane zostały też: turniej piłki nożnej w Kołakach Kościelnych oraz turniej piłki siatkowej w Starym Zakrzewie. Zmagania strażaków powiatu zambrowskiego zamknęły turniej piłki nożnej w Rutkach Kossakach.

Powiat Zambrowski uczcił 155. rocznicę wybuchu Powstania Styczniowego



Powiat Zambrowski uczcił 155. rocznicę wybuchu Powstania Styczniowego. Uroczyste obchody odbyły się 26 stycznia przy mogile Powstańców Styczniowych poległych w bitwie pod Zbrzeźnicą 7 lipca 1863 roku, która mieści się na cmentarzu parafialnym w Zambrowie. Wydarzenie wpisało się w powiatowy cykl patriotyczny „Ku Niepodległej”.

Uroczystość poprowadził Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Zambrowskiego Sławomir Baran,

który przywitał przybyłych gości oraz przedstawił krótki rys historyczny dotyczący Powstania Styczniowego. Następnie miała miejsce część artystyczna. Patriotyczne wiersze recytowali uczniowie Zespołu Szkół nr 1 im. Stefana Rowecznego „Grota” w Zambrowie pod opieką polonisty Krzysztofa Krajewskiego. Zgromadzeni odmówili też modlitwę, której przewodził ks. Jerzy Samsel – dziekan dekanatu zambrowskiego.

Po części artystycznej głos zabrał Starosta Zambrowski Robert Maciej Rosiak oraz Członek Zarządu Województwa Podlaskiego Stefan Krajewski. List od Sekretarza Stanu w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych i Administracji Jarosława Zielińskiego odczytał z kolei Wicestarosta Zambrowski Stanisław Rykaczewski. W następnej części uroczystości delegacje złożyły wieńce oraz zapaliły znicze na mogile Powstańców Styczniowych. Tradycyjnie już wartę honorową przy pomniku pełnili członkowie Stowarzyszenia Historycznego im. 71 Pułku Piechoty.



Koncert Reprezentacyjnego Zespołu Artystycznego Wojska Polskiego



Po raz piąty już w Zambrowie wystąpił Reprezentacyjny Zespół Artystyczny Wojska Polskiego. Wyjątkowe widowisko odbyło się 18 lutego na hali Zespołu Szkół nr 1 w Zambrowie. Organizatorami przedsięwzięcia był Powiat Zambrowski oraz Zespół Szkół nr 1 im. Stefana Roweckiego „Grotą”. Inicjatywa wpisała się w powiatowy cykl patriotyczny „Ku Niepodległej”.

Jak co roku publiczność na koncercie dopisała. Tym razem mogła obejrzeć widowisko wyjątkowe. Reprezentacyjny Zespół Artystyczny Wojska Polskiego przyjechał bowiem w rozszerzonym składzie, na który składała się orkiestra symfoniczna i koncertowa, balet, chór oraz soliści i wokaliści. Zaprezentowali oni widowisko „W drodze do niepodległości”. Znalazły się w nim utwory będące dokumentem dawnych czasów. Usłyszeć można

było m.in. tak znane pieśni z okresu Powstania Styczniowego jak „Marsz Strzelców” Władysława Anczyca czy „W krwawym polu srebrne ptaszę” autorstwa Wincentego Pola. Nie zabrakło też pieśni i piosenek z okresu legionowego z „Marszem Pierwszej Brygady”, „Pierwszą Kadrową” i „Szarą Piechotą”. Znalazły się też utwory pochodzące z okresu działalności Opozycji Demokratycznej i czasu tworzenia się NSZZ Solidarność „Żeby Polska była Polską” Jana Pietrzaka oraz „Mury” Jacka Kaczmarskiego i Przemysława Gintrowskiego.

Każdy z wykonanych utworów został przez publiczność uhonorowany gromkimi brawami. Na koniec podziękowania, bukiet kwiatów oraz drobne upominki na ręce Zespołu wręczyli Przewodniczący Rady Powiatu Zambrowskiego Józef Dąbrowski oraz Starosta Zambrowski Robert Maciej Rosiak.



Nagrody Starosty Zambrowskiego „Bezpieczny Powiat Zambrowski”



18 lutego na hali Zespołu Szkół nr 1 w Zambrowie, odbyła się też ceremonia wręczenia nagród Starosty Zambrowskiego „Bezpieczny Powiat Zambrowski”. Statuetki przyznane zostały w trzech kategoriach.

Nagrody Starosty Zambrowskiego „Bezpieczny Powiat Zambrowski” przyznawane są w celu przedstawienia, spopularyzowania i nagradzania osób wyjątkowo wyróżniających się ofiarnością i niezwykłymi postawami w ratowaniu życia i mienia. W tym roku w kategorii „Policjant Roku” otrzymał ją mł. asp. Kamil Jasiński z Komendy Powiatowej Policji w Zambrowie, w kategorii „Strażak Roku” zastępca Komendanta Powiatowego PSP w Zambrowie st. bryg. Mirosław Jasionowski, w kategorii „Strażak Ochotnik Roku” dh. Jacek Skarzyński z OSP Stary Laskowiec. Wyjątkowo

nie przyznano statuetki „Bohater Roku”. Powodem nie był jednak brak osoby zasłużonej. Wytypowana do tej nagrody osoba, poprzez skromność, odmówiła zgłoszenia jej do konkursu. Jak podkreślił w swoim wystąpieniu Starosta Zambrowski Robert Maciej Rosiak, jest to dowód świadczący o wielkości tej osoby.

Statuetki bohaterom wręczyli Przewodniczący Rady Powiatu Józef Dąbrowski, Starosta Zambrowski Robert Maciej Rosiak, Wicestarosta Zambrowski Stanisław Rykaczewski, Członek Zarządu Województwa Podlaskiego Stefan Krajewski, Prezes Zarządu Powiatowego Związku OSP RP w Zambrowie Marek Komorowski, Komendant Powiatowy PSP w Zambrowie bryg. Maciej Krajewski oraz Komendant Powiatowej Policji w Zambrowie mł. insp. Anna Bajeńska.





Powiatowe Obchody Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych

„Przyjdzie zwycięstwo... Jeszcze Polska nie zginęła” – słowa te, wypowiedziane niegdyś przez mjr. Hieronima Dekutowskiego ps. „Zapora”, przyświecały Powiatowym Obchodom Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych. Uroczystość odbyła się 5 marca w Zespole Szkół Ogólnokształcących w Zambrowie.

Na obchodach Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych w powiecie zambrowski pojawiło się wielu gości. Byli to m.in. Sekretarz Stanu w MSWiA Jarosław Zieliński, Wojewoda Podlaski Bohdan Paszkowski, p.o. Podlaskiego Kuratora Oświaty Bożena Dzitkowska, Radni Sejmiku Województwa Podlaskiego Marek Adam Komorowski i Bogusław Dębski, Przewodniczący Rady Powiatu Zambrowskiego Józef Dąbrowski, Starosta Zambrowski Robert Maciej Rosiak, Wicestarosta Zambrowski Stanisław Rykaczewski, wójtowie Jarosław Kos, Jarosław Cukierman i Teresa Grodzka, radni powiatowi, przedstawiciele służb mundurowych, kierownicy i dyrektorzy jednostek organizacyjnych Powiatu Zambrowskiego i innych instytucji, kombatancki oraz społeczność Zespołu Szkół Ogólnokształcących, Zespołu Szkół nr 1, Zespołu Szkół Agropredsiębiorczości i Zespołu Szkół Stowarzyszenia Wspierania Edukacji i Rynku Pracy.

Uroczystość rozpoczęła się od wprowadzenia pocztów sztandarowych oraz odśpiewania hymnu Polski. Następnie przybyłych gości przywitał dyrektor ZSO Jan Pilch. Jako pierwszy głos zabrał Sekretarz Stanu w MSWiA Jarosław Zieliński: „(...)Chcę podziękować organizatorom za to, że ta uroczystość ma miejsce. Jest to organizowane dla młodzieży i całego społeczeństwa powiatu. Wpisuje się w wielki projekt wychowania młodzieży ku patriotyzmowi. Dziękuję za to samorządowi Powiatu Zambrowskiego. Jesteśmy, używając terminologii kościelnej, w oktawie Narodowego Święta Żołnierzy Wyklętych, które przypada 1 marca. Wojna skończyła się w maju 1945 roku. Ale nie dla wszystkich. Nie dla tych, którzy chcieli prawdziwej wolności. Za to, że byli Żołnierzami Niezłomnymi i podjęli heroiczną walkę, byli przez komunistyczną władzę szykanowani i mordo-

wani. Nazywano ich bandytami, a ich oddziały bandami. Ileż trzeba jeszcze zrobić, aby ludzie zrozumieli, że byli oni herosami. O Żołnierzach Niezłomnych powinniśmy mówić jeszcze więcej i jeszcze głośniej” – powiedział Sekretarz Stanu w MSWiA Jarosław Zieliński.

Odczytano też list od Członka Zarządu Województwa Podlaskiego Stefana Krajewskiego. Głos zabrali również Wojewoda Podlaski Bohdan Paszkowski, p.o. Podlaskiego Kuratora Oświaty Bożena Dzitkowska oraz Starosta Zambrowski Robert Maciej Rosiak: „Żołnierze Wyklęci – wielcy bohaterowie. Łączy ich to, że walczyli o wolną Polskę. Tak jak żołnierze w czasie II wojny światowej wal-

czyli przeciwko wrogowi zewnętrznemu, tak Żołnierze Wyklęci musieli walczyć przeciw innym Polakom, tym którzy uwierzyli w zbrodniczą ideologię. Tragizm polega na tym, że Żołnierze Wyklęci ginęli z rąk rodaków, bądź brali udział w pokazowych sprawach sądowych. Dopiero teraz dowiadujemy się jak ginęli i gdzie byli chowani. Rotmistrz Witold Pilecki dobrowolnie udał się do obozu koncen-

tracyjnego w Oświęcimiu. Po zakończeniu II wojny światowej wrócił do Polski. Chciał walczyć. Po pokazowym procesie został zdradziecko zamordowany strzałem w tył głowy. Przed śmiercią napisał piękne słowa dedykowane dla swoich dzieci. Przyjmijmy je, jakby były dedykowane również dla nas: <Kochajcie ojczystą ziemię. Kochajcie swoją świętą wiarę i tradycje własnego Narodu. Wyróżnijcie na ludzi honoru, zawsze wierni uznany przez siebie najwyższym wartościom, którym trzeba służyć całym swoim życiem>” – zakończył przemówienie Starosta Robert Maciej Rosiak.

W drugiej części uroczystości młodzież z Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Zambrowie przedstawiła montaż słowno – muzyczny poświęcony Żołnierzom tzw. drugiego podziemia niepodległościowego. Nie zabrakło patriotycznych pieśni, wierszy oraz materiałów dokumentalnych Instytutu Pamięci Narodowej. Część artystyczną młodzież przygotowała pod kierunkiem pani Marii Dąbrowskiej, Bożeny Rykaczewskiej, Elżbiety Chmielewskiej oraz Katarzyny Nity – Murawskiej.



Wojewoda Podlaski Bohdan Paszkowski



Stoją od lewej: Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Zambrowskiego Sławomir Baran, Radny Sejmiku Województwa Podlaskiego Marek Adam Komorowski, Starosta Zambrowski Robert Maciej Rosiak, Wojewoda Podlaski Bohdan Paszkowski, Wicestarosta Zambrowski Stanisław Rykaczewski, Przewodniczący Rady Powiatu Zambrowskiego Józef Dąbrowski



Sekretarz Stanu w MSWiA Jarosław Zieliński



Młodzież ZSO wprowadza sztandar szkoły



Starosta Zambrowski Robert Maciej Rosiak



p.o. Podlaskiego Kuratora Oświaty Bożena Dzitkowska



Inne wydarzenia

Szkoła Muzyczna w Zambrowie będzie miała nową salę koncertową



Stoją od lewej: Wicestarosta Zambrowski Stanisław Rykaczewski, Przewodniczący Rady Powiatu Zambrowskiego Józef Dąbrowski, Starosta Zambrowski Robert Maciej Rosiak, Wicepremier prof. Piotr Gliński, Sekretarz Stanu w MSWiA Jarosław Zieliński

Szkoła Muzyczna I stopnia im. Witolda Lutosławskiego w Zambrowie będzie miała nową salę koncertową. Stało to się faktem na mocy umowy o dofinansowanie, którego zambrowskiej placówce udzieliło Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego. 21 grudnia dyrektor Krzysztof Witkowski podpisał uroczystie umowę z Wicepremierem Piotrem Glińskim, który odwiedził szkołę. Na uroczystości obecny był również Sekretarz Stanu w MSWiA Jarosław Zieliński oraz przedstawiciele Powiatu Zambrowskiego, którzy byli zaangażowani w pozyskanie dotacji na budowę sali.

Budowa sali koncertowej kosztować ma ponad 6,5 mln. zł. 85% tej kwoty pochodzić ma ze

środków unijnych, natomiast 15% z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Szczegóły będą znane po rozstrzygnięciu przetargu. Inwestycja ruszyć ma na początku przyszłego roku, a zakończyć się do końca 2019 r. Budynek powstanie za istniejącą szkołą, jako jej przybudówka. Według projektu ma mieć dwie kondygnacje, salę koncertową na 140 osób oraz balkon. W budynku będą też pomieszczenia gospodarcze, hol oraz sale prób. Całość będzie przystosowana do osób niepełnosprawnych. Zakupiony zostanie też nowy sprzęt muzyczny w postaci m.in. fortepianów i pianin.



Powiat Zambrowski włączył się w akcję WOŚP



14 stycznia w Zambrowie odbył się XXVI Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. W tym roku padł rekord. Udało się zebrać ok. 55 tys. zł. Jedną z akcji w ramach WOŚP było nurkowanie na Pływalni Miejskiej „Delfin”.

W nurkowaniu tradycyjnie już udział wzięli Starosta Zambrowski Robert Maciej Rosiak. Nurkowanie odbywało się pod okiem doświadczonych instruktorów. Każdy ochotnik, uzbrojony w odpowiednią aparaturę, mógł zejść pod wodę i wrzucić datek do zlokalizowanej na dnie basenu puszkę WOŚP. W ramach XXVI Finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, na hali Zespołu Szkół nr 1 w Zambrowie rozegrany został też Turniej Siatkówki o Puchar Starosty Zambrowskiego. Zwyciężyła go drużyna Neobrand Volley Białystok.

Tabela końcowa turnieju:

- 1 miejsce – Neobrand Volley Białystok
- 2 miejsce – JIMI Zambrów
- 3 miejsce – Tutti Frutti Grodzisk Mazowiecki
- 4 miejsce – Scandica Team Białystok
- 5 miejsce – Agrobiznes Łomża

Krzyż Komandorski dla mieszkańca powiatu zambrowskiego



Krzyż Komandorski z Gwiazdą Orderu Odrodzenia Polski to drugie pod względem starszeństwa polskie odznaczenie cywilne. W imieniu Prezydenta RP Andrzeja Dudy, panu Kazimierzowi

- 6 miejsce – UKS Rekord Szepietowo
- 7 miejsce – Margo Volleyball
- 8 miejsce – Stary Bernat
- 9 miejsce – Ryński Zambrów
- 10 miejsce – UKS Pierwszy Łomża

Najlepsi zawodnicy turnieju: Piotr AndraKa (rozgrywający), Łukasz Tkacz (atakujący), Michał Netter (środkowy), Kamil Kubiczek (środkowy), Bartosz Turek (przyjmujący), Miłosz Miłkowski (przyjmujący), Urszula Wojtach (libero), MPV zawodów - Bartłomiej Czerepuszko.



Puchary drużynom oraz najlepszym zawodnikom wręczyli Starosta Zambrowski Robert Maciej Rosiak oraz Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Zambrowskiego Sławomir Baran. Turniej rozgrywany był również w ramach cyklu patriotycznego Powiatu Zambrowskiego „Ku Niepodległej”. Z tej okazji delegacja Powiatu Zambrowskiego, kapitanowie drużyn oraz zambrowski Sztab WOŚP zapalili znicze pod tablicą patrona szkoły gen. Stefana Roweckiego „Grota”.

Chodzickiemu z Wiśniówka - Wertycze w powiecie zambrowskim, wręczył je 5 lutego Sekretarz Stanu w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych i Administracji Jarosław Zieliński. Wniosek o uhonorowanie zasłużonego kombatanta złożył Wicestarosta Zambrowski Stanisław Rykaczewski.

Kazimierz Chodzicki z rąk Sekretarza Stanu Jarosława Zielińskiego otrzymał Krzyż Komandorski z Gwiazdą Orderu Odrodzenia Polski. Starostowie w imieniu samorządu powiatowego złożyli mu z kolei życzenia, list gratulacyjny oraz pamiątkowy Srebrny Dukat z wizerunkiem abp. Józefa Michalika.

Kazimierz Chodzicki był żołnierzem Armii Krajowej oraz działaczem „Solidarności”, której lokalne struktury tworzył w Zambrowie. Był dwukrotnie aresztowany. Po raz pierwszy w latach powojennych za partyzantkę, a następnie za działalność w „Solidarności”.



„Odblaskowy eksperyment”



8 lutego w Zambrowie obyla się akcja dotycząca noszenia odblasków. Rozpoczęła się po wieczornej Mszy świętej w kościele pw. Trójcy Przenajświętszej w Zambrowie pogadanką na temat konieczności noszenia elementów odblaskowych oraz o zagrożeniach dla seniorów, takich jak m.in. metoda kradzieży „na wnuczka”. Następnie funkcjonariusze Komendy Powiatowej Policji w Zambrowie wspólnie z policjantami Wy-

Ćwiczenia na zambrowskim zalewie



9 lutego na zamrzniętym zalewie w Zambrowie odbyły się ćwiczenia służb mundurowych. W obecności Starosty Zambrowskiego Roberta

„Uczelnie w powiecie”

26 lutego Powiat Zambrowski oraz redakcja „Więści Gminnych” zorganizowały po raz czwarty



działu Ruchu Drogowego Komendy Wojewódzkiej Policji w Białymstoku zorganizowali specjalny „Odblaskowy eksperyment”, którego świadkami byli przedstawiciele władz Powiatu Zambrowskiego. Podczas eksperymentu, w ciemnym rejonie Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego w Długoborzu, ustawiony został pojazd z włączonymi światłami, a przed nim w oddali znajdowała się grupa dzieci i młodzieży, która pomimo światła z samochodowych reflektorów była jednak niewidoczna. W prawdziwej sytuacji na drodze byłoby to bardzo niebezpieczne. Jednak chwilę później wszystko się zmienia, ponieważ piesi umieszczają na swojej odzieży odblaski.

Na zakończenie, policjanci rozdawali wszystkim chętnym różnego rodzaju elementy odblaskowe, które cieszyły się bardzo dużym zainteresowaniem. Na ręce Komendanta Powiatowej Policji w Zambrowie mł. insp. Anny Bajeńskiej opaski odblaskowe opatrzone herbem Powiatu Zambrowskiego przekazali również Starostowie Robert Maciej Rosiak oraz Stanisław Rykaczewski.

Macieja Rosiaka wzięli w nich udział strażacy, policjanci oraz członkowie Grupy Ratowniczej „Nadzieja”.

Ćwiczeniom przyglądała się grupa młodzieży z zambrowskich szkół. Odbywały się one w ramach akcji „Bezpieczna woda”. Akcja miała na celu zaznaczenie niebezpieczeństwa, jakim jest wchodzenie na zamrznięte rzeki lub jeziora.

Przy okazji akcji służby ratunkowe mogły też sprawdzić swój sprzęt. Zebrani nad zambrowskim zalewem przekonali się naocznie, jak poruszać się po lodzie, jak pomóc osobie, która wpadła do wody oraz jak poradzić sobie z hipotermią. Warto przy tej okazji przypomnieć, że w okresie zimowym panuje zakaz poruszania się po zamrzniętych zbiornikach wodnych.

Prezentacje Edukacyjno – Doradcze pod hasłem „Uczelnie w Powiecie”. Ogólnie jest to XVI edycja tej inicjatywy.

Swoje oferty uczelnie wyższe zaprezentowały tradycyjnie w Zespole Szkół nr 1 im. Stefana Roweckiego „Grota” w Zambrowie. Młodzież z zambrowskich szkół średnich miała okazję odwiedzić jedenaście stoisk, gdzie mogli porozmawiać o kierunkach i specyfice danej uczelni oraz otrzymać różnego rodzaju materiały promocyjne - informacyjne.

W tym roku puchar za „Najciekawsze stoisko” otrzymała Politechnika Białostocka. Nagrodę wręczył Starosta Zambrowski Robert Maciej Rosiak.

Pożegnanie ze służbą st. bryg. Mirosława Jasionowskiego



Prawie 27 lat służby w Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Zambrowie, a 34 lata służby w ogóle, to dorobek st. bryg. Mirosława

wa Jasionowskiego, który w piątek (23 lutego) przeszedł na emeryturę.

St. bryg. Mirosław Jasionowski z ochroną przeciwpożarową związany był od 1984 r., kiedy to rozpoczął naukę w SGSP. Po jej ukończeniu został skierowany do służby w KR Straży Pożarnej w Kolnie, na stanowisko Z-cy Komendanta. Następnie awansował na stanowisko Komendanta. W 1992 roku został przeniesiony do Zambrowa, gdzie zajmował stanowisko dowódcy JR-G, a od lipca 2015 r. stanowisko Z-cy Komendanta Powiatowego PSP.

Warto przypomnieć, że kilka dni wcześniej st. bryg. Mirosław Jasionowski został laureatem nagrody Starosty Zambrowskiego „Bezpieczny Powiat Zambrowski” w kategorii „Strażak Roku”.

Nabór do zambrowskiej policji



Jeśli chcesz wykonywać ciekawą, wyjątkową pracę, robić coś pożytecznego, mieć stabilną pracę - wstąp w szeregi Policji! Policjant To trudna służba, ale także wyjątkowe powołanie i szlachetna przygoda naznaczona poświęceniem i oddaniem drugiemu człowiekowi. ZOSTAŃ POLICJANTEM w Komendzie Powiatowej Policji w Zambrowie! Oferujemy:

- Stabilną służbę
- Rozwój zawodowy, awanse i podnoszenie kwalifikacji zawodowych
- Bogatą ofertę szkoleniową
- Istnieje możliwość rozpoczęcia nauki na studiach w systemie zaocznym
- Korzystne warunki finansowe – w trakcie trwania kursu podstawowego 1888 zł netto (na rękę), a po ukończonym szkoleniu 2633 zł netto plus płatna wysługa lat
- Nagrodę roczną tzw. „trzynastkę”, nagrody jubileuszowe
- Równoważnik pieniężny w zamian za umundurowanie
- Dofinansowanie do wypoczynku
- Płatny urlop wypoczynkowy 26 dni roboczych

- Urlopy dodatkowe
- Zwrot kosztów dojazdu do miejsca pełnienia służby z pobliskich miejscowości
- Równoważnik za brak mieszkania
- Godziwą emeryturę przy obniżonym wieku emerytalnym.

Zadzwoń i dowiedz się więcej: tel: 86 474 19 18

Od poniedziałku do piątku w godz. 7:30 – 15:30, w pokoju 107 Komendy Powiatowej Policji w Zambrowie, informacji na temat zasad prowadzonego naboru do służby w Policji udzielają specjaliści Zespołu Prezydyjnego Wydziału Kadr i Szkolenia

Formularz ankiety dostępny jest też w Komendzie Wojewódzkiej Policji w Białymstoku, w siedzibach komend miejskich i powiatowych Policji na terenie woj. podlaskiego, a także jest zamieszczony do pobrania na stronie internetowej www.podlaska.policja.gov.pl (zakładka „Praca w Policji”), www.policja.pl (zakładka „Praca w Policji”). Wobec kandydatów do służby w Policji przeprowadza się zwykle postępowanie sprawdzające, w związku z tym kandydat nie wypełnia części V, VI i VII ankiety bezpieczeństwa osobowego. Sposób wypełnienia ankiety określa instrukcja stanowiąca jej integralną część, a w razie innych wątpliwości należy się kierować wskazówkami Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego zamieszczonymi na stronie internetowej <http://bip.abw.gov.pl/download.php?s=1&id=542>. Działania promujące pracę w Policji będą w dalszym ciągu kontynuowane przez pracowników i funkcjonariuszy Komendy powiatowej Policji w Zambrowie.



Jednostki organizacyjne Powiatu Zambrowskiego



Zespół Szkół Ogólnokształcących w Zambrowie

Grota I Liceum Ogólnokształcące im. Stanisława Konarskiego w Zambrowie jest najstarszą szkołą średnią w powiecie. Placówka należy do wielokrotnie wyróżnionych Brązową Tarczą w Ogólnopolskim Rankingu Liceów, a od roku 2014 Liceum posiada również certyfikat Wiarygodna Szkoła.

Misją szkoły jest przygotowanie uczniów do edukacji na wymarzonych kierunkach studiów w kraju i na świecie, dbałość o wszechstronny rozwój indywidualnych talentów i uzdolnień uczniów. Cechą wyróżniającą I Liceum jest nie tylko wysoki poziom nauczania, ale i bogata oferta zajęć pozalekcyjnych i imprez pozwalających realizować swoje pasje.

Uczniowie biorą udział w corocznych sesjach naukowych poświęconych problemom ekologicznym regionu, edukacji historycznej, upowszechnianiu czytelnictwa (narodowe czytanie), w konkursach wiedzy i literackich.

W szkole realizowane są różnorodne projekty edukacyjne i wychowawcze. W roku 2017 uczniowie I LO wzięli udział m.in. w projekcie „Ścisłe nauki i dobre chęci – to nas kręci!”, zaś w 2018

– „Powiat Zambrowski zapobiega uzależnieniom wśród dzieci i młodzieży”. W marcu br. uczniowie Liceum, w ramach „Projektu edukacyjno-językowego w Londynie” wyjadą do stolicy Wielkiej Brytanii doskonalić swoje umiejętności językowe.

Uzdolnieni artystycznie uczniowie mogą rozwijać swoje talenty podczas wielu imprez

i przedstawień teatralnych. Z inspiracji nauczycieli języka angielskiego organizowany jest od lat Dzień Języków Obcych. Samorząd Szkolny inspirowanie życie rozrywkowe i kulturalne szkoły, przygotowując m.in. otrzęsiny klas pierwszych, Miłojajki czy Pi-

dżamę party w ramach pierwszego dnia wiosny.

Szkolny teatr Antrakt szczyty się wieloma adaptacjami dzieł literatury polskiej i światowej, np. Zemsta, Sen nocy letniej, Świętoszek. Teatr nie tylko rozwija zdolności aktorskie uczniów, ale i umiejętności plastyczne, wokalne i taneczne. Licealiści uczestniczą także w comiesięcznych koncertach Filharmonii. Dumą szkoły jest zespół wokально-muzyczny Cantylena, który swoimi występami uświetnia uroczystości szkolne i środowiskowe.





W Liceum prężnie działa Szkolne Koło Wolontariatu, w ramach którego organizowane są akcje charytatywne na rzecz potrzebujących np.: kermasz ciast, Szlachetna paczka, Paczka dla bohatera.

Szczególną dumą szkoły są osiągnięcia w rywalizacji sportowej. Każdy zainteresowany może rozwijać swoje zdolności i mile spędzać czas w trakcie zajęć takich sekcji sportowych jak: siatkówka, koszykówka, piłka nożna, lekkoatletyka, pływanie czy aerobik.

I Liceum może poszczycić się Odznaką Szkolną dla najlepszych uczniów: Brązowy, Srebrny, Złoty As ustanowioną w 1996 roku.

Codzienne życie szkoły łączy bogatą tradycję i doświadczenie ze współczesnymi potrzebami młodzieży.

W ofercie edukacyjnej I Liceum Ogólnokształcącego im. Stanisława Konarskiego w Zambrowie na rok szkolny 2018/19, absolwentom gimnazjów proponujemy następujące rozszerzone kierunki kształcenia:

- jęz. angielski, historia, jęz. polski;
- matematyka, fizyka, informatyka;
- matematyka, geografia, jęz. angielski;
- chemia, matematyka, jęz. angielski;
- biologia, chemia, jęz. angielski;
- geografia, wiedza o społ., jęz. angielski.





Organizacje pozarządowe

Stowarzyszenie SPORTEAM Zambrów



Stowarzyszenie Sportowo-Rekreacyjne „SPORTEAM” zostało zarejestrowane w Krajowym Rejestrze Sądowym dnia 31.12. 2014 r. i funkcjonuje na podstawie przepisów ustawy z dnia 7 kwietnia 1989 r. Prawo o Stowarzyszeniach (Dz. U. z 2001 r. nr 79 poz. 555 z późn. zm.) oraz Statutu. Założycielami Stowarzyszenia było 19 osób z Zambrowa i Szumowa.

Głównymi celami Stowarzyszenia są: inicjowanie i rozwijanie masowych imprez rowerowych i biegowych, promowanie i popularyzowanie zdrowego stylu życia poprzez udział w tych imprezach, organizowanie i przeprowadzenie wyścigów rowerowych dla dzieci i młodzieży oraz osób dorosłych, wspieranie wszelkich inicjatyw społecznych zmierzających do upowszechniania kultury fizycznej i sportu, a także promowanie naszego miasta, powiatu i regionu w zakresie uprawiania turystyki rowerowej i biegania.

Nasza działalność prowadzona jest w oparciu o kalendarze imprez opracowywane w każdym roku . W latach 2014-2017 byliśmy organizatorami lub współorganizatorami 54 imprez rowerowych i biegowych, w tym 20 wyścigów. Kalendarz na 2018 r. jest w trakcie opracowania. We współpracy z jednostkami samorządowymi Miasta Zambrów, Gminy Szumowo, Gminy Zambrów i Powiatu Zambrowskiego organizowaliśmy i przeprowadzaliśmy

wszystkie imprezy od strony sportowej. Każdego roku udział w tych imprezach brało od dwóch do trzech tysięcy osób ze stałą tendencją wzrostową. Członkowie naszego Stowarzyszenia brali udział w 6 maratonach szosowych na terenie Polski i w 5 poza granicami naszego kraju.

Szczególny nacisk kładziemy na udział dzieci i młodzieży jako alternatywę dla telewizji, komputerów i innych urządzeń elektronicznych. Przy szkołach w Gminie Szumowo i w Zambrowie funkcjonują szkółki kolarskie i trenuje w nich pod opieką wykwalifikowanego trenera coraz więcej dzieci.

Działalność nasza jest możliwa dzięki sponsorom i darczyńcom. Dziękujemy im za wsparcie finansowe i organizacyjne, bez którego nie byłoby takiej ilości imprez organizowanych na profesjonalnym poziomie. Z wykazem wszystkich partnerów można się zapoznać na naszej stronie internetowej www.sporteam.zambrow.pl. W tym roku uruchamiamy zapisy na nasze wyścigi na stronie internetowej oraz elektroniczny pomiar czasu na wyścigach. Podziękowania składamy również członkom naszego Stowarzyszenia, którzy poświęcają swój prywatny czas, a także niejednokrotnie prywatny sprzęt i pieniądze, aby te wszystkie imprezy mogły być przeprowadzone.

Eugeniusz Borowski

Koło Gospodyń Wiejskich „Dobra Pani domu” w Szumowie

W maju 2016 roku przy Gminny Ośrodku Kultury w Szumowie powstaje Koło „Dobrej Pani domu”. Cel jaki przyświecał przy założeniu koła było ożywienie życia towarzyskiego zarówno w miejscowości Szumowo jak i całej gminie. Powstało z chęci współpracy, wspólnego dążenia do celu i pomocy innym. Koło „Dobrej Pani domu” daje możliwości uczestnictwa w organizowanych spotkaniach towarzyskich, uroczystościach gminnych, festynach, dyskusjach nad ciekawymi tematami bieżącymi, wymianę doświadczeń, a przede wszystkim mile spędzony czas w gronie przyjaciół. Z reguły spotkania połączone są ze wspólnym gotowaniem, pieczeniem, warsztatami, spotkaniami przy herbatce, dyskusjami lub zwyczajną wymianą „babskich” poglądów.

W dniu 8 sierpnia 2016 roku na spotkaniu, w którym uczestniczyło 15 członkiń, Panie wybrały zarząd Koła „Dobrej Pani domu”. Przewodniczącą została Hanna Zaręba, zastępcą przewodniczącego Krystyna Gocłowska, na sekretarza wybrano Agnieszkę Dąbrowską, natomiast skarbnikiem została Elżbieta Kołota. Panie z Koła wraz z sołtysem Szumowa reprezentowały wieś podczas Dożynek Wojewódzkich w dniu 28 sierpnia 2016 roku. Na tę okoliczność przygotowały masę przepysznych dań, które wystawione zostały na pięknie udekorowanych stołach. Stoisko degustacyjne produktów regionalnych przygotowane przez nasze Panie cieszyło się ogromną popularnością wśród uczestników dożynek. W konkursie na

Najpiękniejszy Wieniec Dożynkowy Panie zajęły III miejsce.

W dniu 26 sierpnia 2017 roku panie z Koła „Dobrej Pani domu” po raz kolejny brały aktywny udział w organizacji Dożynek Gminnych w Szumowie. Dożynki Gminne były nie tylko okazją do fantastycznej zabawy, ale też doskonałą okazją do degustacji regionalnych potraw przygotowanych przez panie z Kół Gospodyń Wiejskich.

Tuż przed świętami Bożego Narodzenia przedstawicielki Koła „Dobrej Pani domu” wzięły udział w zorganizowanym dnia 6 grudnia 2017 roku przez Marszałka Województwa Podlaskiego konkursie kulinarnym pn. „Tradycyjny stół wigilijny”, gdzie Panie otrzymały wyróżnienie.

W grudniu 2017 roku odbyło się pierwsze wigilijne spotkanie szumowskiego oddziału Związku Piłsudczyków. Członkowie do wspólnego wigilijnego stołu zaprosili lokalne władze samorządowe, ks. proboszcza i ks. wikarego oraz przedstawiciele związku z Ostrowi Mazowieckiej oraz Szczuczyna. Panie z Koła przygotowywały wysmienite wigilijne potrawy. Inną udaną inicjatywą była organizacja zabawy sylwestrowej,

KGW organizuje różnego rodzaju wydarzenia kulturalne czy imprezy okolicznościowe. Bierze udział w licznych festiwalach i imprezach kulinarnych zdobywając liczne nagrody i wyróżnienia. Organizują zajęcia sportowe, warsztaty rękodzieła czy kulinarne.



Przepis Wielkanocny według Koła Gospodyń Wiejskich „Dobra Pani domu” z Szumowa:



- pieprz
- ugotowane ziemniaki do podania

Tradycyjny żurek na kielbasie - sposób przygotowania: Obierz cebulę i czosnek, pokrój na ćwiartki. Grzyby umyj i namocz w 1/2 szklanki wody. Kielbasę nakłuj w kilku miejscach. Boczek pokrój w kostkę. Zagotuj 3 szklanki wody, dodaj

Tradycyjny żurek na białej kielbasie – składniki:

- 2 szklanki gotowego zakwaszonego żuru
- 30 dag białej kielbasy
- 10 dag wędzonego boczku
- 2 jajka ugotowane na twardo
- 1 cebula
- 2 suszone grzyby
- 2 ząbki czosnku
- 1/2 szklanki śmietany 36%
- 1 liść laurowy
- 2-3 ziarna ziela angielskiego
- 2 łyżeczki majeranku
- sól

grzyby, cebulę i czosnek, lekko posól. Włóż kielbasę i połowę boczku, gotuj na małym ogniu przez 30-40 minut - do miękkości. Po 20 minutach gotowania dodaj liść laurowy, ziele angielskie i pieprz. Ugotowaną kielbasę pokrój w krążki i włóż z powrotem do zupy. Wlej żur, wsyp rozkruszony majeranek i zagotuj. Zdejmij z ognia i połącz ze śmietaną. Jajka pokrój na cząstki, rozłóż na talerzach i zalej zupą. Pozostały boczek wysmaż na suchej patelni. Ziemniaki przełóż do oddzielnej miseczki i polej tłuszczem ze skwarkami.

ŻYCZYMY SMACZNEGO!



Nakład: 5000 egz.

PRZEGLĄD POWIATU ZAMBROWSKIEGO

Adres redakcji: Starostwo Powiatowe w Zambrowie, ul. Fabryczna 3, 18-300 Zambrów, tel. 86 271 24 18 w. 47, e-mail: promocja@powiatzambrowski.com, fax: 86 271 20 92

Wydawca: Starostwo Powiatowe w Zambrowie, ul. Fabryczna 3, 18-300 Zambrów.

Redaktor naczelny: Paweł Zalewski

Skład graficzny: Paweł Zalewski

Druk: Drukarnia Biały Kruk Milewscy sp.j. Sobolewo, ul. Tygrysia 50, 15-509 Białystok; www.bialykruk.com; e-mail: druk@bialykruk.com